MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 399275

Numero de orden de compra a modificar: 111481

Entidad compradora: Superintendencia Nacional de Salud
Nombre del solicitante: Ana Carolina Meneses Benavides
Proveedor: UNION TEMPORAL R&J 2022
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra
Fecha: 2024-02-28 16:52:21

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
106359 CDP YOPAL ASEO 2023 CDP-13023 CDP 13023
105998 VF- ASEO 2023-2024 VF-10823 VF 10823
Nueva CDP AYC_YOPAL CDP-2624 CDP 2624

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R8 - 14.0 Mes 2200293.00 CDP-13023 30804102.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 1



2 ays04--R8 - Agua
potable 4
(Compra) - 20

3 ays04--R8 -
Carro exprimidor
de trapero 1
(Arrendamiento) -
1

4 ays04--R8 -
Escalera 1
(Arrendamiento) -
1

5 ays04--R8 -
Punto Ecoldgico
4 (Compra) - 3

6 ays04--R8 -
Sefiales
peatonales de
prevencién y
atencién 3
(Compra) - 2

7 ays04--R8 -
Dispensador para
papel higiénico 1
(Compra) - 2

8 ays04--R8 -
Dispensador de
toallas de manos
2 (Compra) - 2

9 ays04--R8 -
Dispensador de
jabén liquido 1
(Compra) - 2

10 ays04--R8 -
Dispensador
goteo por
gravedad y
recarga
(Compra) - 2

11 ays04--R8 -
Dispensador de
agua con botellén
(Compra) -1

12 ays04--R8 -
Greca para tintos
2
(Arrendamiento) -
1

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

142530.00

6782.40

1897.60

33606.00

1372.80

2012.80

1979.20

1408.00

7225.50

25152.75

13065.00

CDP-13023

CDP-13023

CDP-13023

CDP-13023

CDP-13023

CDP-13023

CDP-13023

CDP-13023

CDP-13023

CDP-13023

CDP-13023

1995420.00

94953.60

26566.40

470484.00

19219.20

28179.20

27708.80

19712.00

101157.00

352138.50

182910.00



13 ays04--R8 - 14.0 Unidad 23680.50 CDP-13023 331527.00
Horno
microondas de
tipo industrial
(Arrendamiento) -
1
14 ays04--R8 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-13023 0.00
Recargo por
Trabajo nocturno
15 ays04--R8 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-13023 0.00
Recargo por
dotacién especial
16 ays04--R8 - AlU 1.0 Unidad 3445407.77 CDP-13023 3445407.77
17 ays04--R8 - IVA 1.0 Unidad 654627.48 CDP-13023 654627.48
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo ADICION 7.50 Mes 265575.00 CDP-2624 1991812.50
SMLMV
ays04--R8 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 1
Nuevo Nuevo ADICION IPC  7.50 Mes 13227.00 CDP-2624 99202.50
ays04--R8 -
Agua potable 4
(Compra) - 20
Nuevo Nuevo ADICION IPC  7.50 Mes 629.00 CDP-2624 4717.50
ays04--R8 -
Carro
exprimidor de
trapero 1
(Arrendamie
nto) - 1
Nuevo Nuevo ADICION IPC  7.50 Mes 176.00 CDP-2624 1320.00
ays04--R8 -
Escalera 1
(Arrendamie
nto) - 1
Nuevo Nuevo ADICION IPC  7.50 Mes 3119.00 CDP-2624 23392.50
ays04--R8 -
Punto
Ecoldgico 4

(Compra) - 3



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Editado

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

16

ADICION IPC
ays04--R8 -
Sefales
peatonales de
prevencion y
atencion 3
(Compra) - 2

ADICION IPC
ays04--R8 -
Dispensador
para papel
higiénico 1
(Compra) - 2

ADICION IPC
ays04--R8 -
Dispensador
de toallas de
manos 2
(Compra) - 2

ADICION IPC
ays04--R8 -
Dispensador
de jabon
liquido 1
(Compra) - 2

ADICION IPC
ays04--R8 -
Dispensador
goteo por
gravedad y
recarga
(Compra) - 2

ADICION IPC
ays04--R8 -
Dispensador
de agua con
botellén
(Compra) - 1

ADICION IPC
ays04--R8 -
Greca para
tintos 2
(Arrendamie
nto) - 1

ADICION IPC
ays04--R8 -
Horno
microondas de
tipo industrial
(Arrendamie
nto) - 1

ays04--R8 -
AlU

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

1.00

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

127.00

187.00

184.00

131.00

671.00

2334.00

1212.00

2198.00

3662735.27

CDP-2624

CDP-2624

CDP-2624

CDP-2624

CDP-2624

CDP-2624

CDP-2624

CDP-2624

CDP-13023

952.50

1402.50

1380.00

982.50

5032.50

17505.00

9090.00

16485.00

3662735.27



Editado 17 ays04--R8 - IVA|1.00 Unidad 695919.71 CDP-13023 695919.71

Detalle o justificacion de la aclaracion

Se realice ajusta al valor de la orden de compra 111481, correspondiente a la prestacion de aseo y cafeteria en la Regional Yopal de
acuerdo con comunicado emitido por Colombia Compra eficiente frente al incremento del IPC del afio inmediatamente anterior,
correspondiente al 9.28% y el incremento de SMLMV conforme al incremento autorizado, esto es 12,07%. Por Tanto, el valor de la
adicion corresponde a la suma de $ 2.431.894,73, para un valor final de la orden de compra de $ 40.986.007,68, con cargo al CDP
2624 RUBRO A-02-02-02-008-005 Servicios de soporte. El valor adicionado no supera el 50% del valor inicia del contrato de acuerdo
con lo establecido en el art 40 paragrafo 1, inciso segundo de la ley 80 de 93.

DAVID Firmado digitalmente

por DAVID SANCHEZ

SANCHEZ SANCHEZ

SANCHEZ  fedmiaes™ TAOANN Dok QL

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor

Nombre: David Sanchez Sanchez NombreTatiana Julieth Chacon Quintero
Documento: 5978294 Documento]1 014195851




		2024-03-04T18:37:06-0500
	DAVID SANCHEZ SANCHEZ




