

# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

<b>Id Solicitud:</b>	399275
<b>Número de orden de compra a modificar:</b>	111481

<b>Entidad compradora:</b>	Superintendencia Nacional de Salud
<b>Nombre del solicitante:</b>	Ana Carolina Meneses Benavides
<b>Proveedor:</b>	UNION TEMPORAL R&J 2022
<b>Mecanismo de agregación de demanda:</b>	Aseo y Cafetería IV

<b>Tipo de Solicitud:</b>	Modificación de la Orden de Compra
<b>Fecha:</b>	2024-02-28 16:52:21

## Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

## Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
106359	CDP YOPAL ASEO 2023	CDP-13023	CDP	13023
105998	VF- ASEO 2023-2024	VF-10823	VF	10823
Nueva	CDP AYC_YOPAL	CDP-2624	CDP	2624

## Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04--R8 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	14.0	Mes	2200293.00	CDP-13023	30804102.00

2	ays04--R8 - Agua potable 4 (Compra) - 20	14.0	Unidad	142530.00	CDP-13023	1995420.00
3	ays04--R8 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 1	14.0	Unidad	6782.40	CDP-13023	94953.60
4	ays04--R8 - Escalera 1 (Arrendamiento) - 1	14.0	Unidad	1897.60	CDP-13023	26566.40
5	ays04--R8 - Punto Ecológico 4 (Compra) - 3	14.0	Unidad	33606.00	CDP-13023	470484.00
6	ays04--R8 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 2	14.0	Unidad	1372.80	CDP-13023	19219.20
7	ays04--R8 - Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) - 2	14.0	Unidad	2012.80	CDP-13023	28179.20
8	ays04--R8 - Dispensador de toallas de manos 2 (Compra) - 2	14.0	Unidad	1979.20	CDP-13023	27708.80
9	ays04--R8 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 2	14.0	Unidad	1408.00	CDP-13023	19712.00
10	ays04--R8 - Dispensador goteo por gravedad y recarga (Compra) - 2	14.0	Unidad	7225.50	CDP-13023	101157.00
11	ays04--R8 - Dispensador de agua con botellón (Compra) - 1	14.0	Unidad	25152.75	CDP-13023	352138.50
12	ays04--R8 - Greca para tintos 2 (Arrendamiento) - 1	14.0	Unidad	13065.00	CDP-13023	182910.00

13	ays04--R8 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento) - 1	14.0	Unidad	23680.50	CDP-13023	331527.00
14	ays04--R8 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-13023	0.00
15	ays04--R8 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-13023	0.00
16	ays04--R8 - AIU	1.0	Unidad	3445407.77	CDP-13023	3445407.77
17	ays04--R8 - IVA	1.0	Unidad	654627.48	CDP-13023	654627.48

### Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ADICIÓN SMLMV ays04--R8 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	7.50	Mes	265575.00	CDP-2624	1991812.50
Nuevo	Nuevo	ADICIÓN IPC ays04--R8 - Agua potable 4 (Compra) - 20	7.50	Mes	13227.00	CDP-2624	99202.50
Nuevo	Nuevo	ADICIÓN IPC ays04--R8 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 1	7.50	Mes	629.00	CDP-2624	4717.50
Nuevo	Nuevo	ADICIÓN IPC ays04--R8 - Escalera 1 (Arrendamiento) - 1	7.50	Mes	176.00	CDP-2624	1320.00
Nuevo	Nuevo	ADICIÓN IPC ays04--R8 - Punto Ecológico 4 (Compra) - 3	7.50	Mes	3119.00	CDP-2624	23392.50

Nuevo	Nuevo	ADICIÓN IPC ays04--R8 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 2	7.50	Mes	127.00	CDP-2624	952.50
Nuevo	Nuevo	ADICIÓN IPC ays04--R8 - Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) - 2	7.50	Mes	187.00	CDP-2624	1402.50
Nuevo	Nuevo	ADICIÓN IPC ays04--R8 - Dispensador de toallas de manos 2 (Compra) - 2	7.50	Mes	184.00	CDP-2624	1380.00
Nuevo	Nuevo	ADICIÓN IPC ays04--R8 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 2	7.50	Mes	131.00	CDP-2624	982.50
Nuevo	Nuevo	ADICIÓN IPC ays04--R8 - Dispensador goteo por gravedad y recarga (Compra) - 2	7.50	Mes	671.00	CDP-2624	5032.50
Nuevo	Nuevo	ADICIÓN IPC ays04--R8 - Dispensador de agua con botellón (Compra) - 1	7.50	Mes	2334.00	CDP-2624	17505.00
Nuevo	Nuevo	ADICIÓN IPC ays04--R8 - Greca para tintos 2 (Arrendamie nto) - 1	7.50	Mes	1212.00	CDP-2624	9090.00
Nuevo	Nuevo	ADICIÓN IPC ays04--R8 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamie nto) - 1	7.50	Mes	2198.00	CDP-2624	16485.00
Editado	16	ays04--R8 - AIU	1.00	Unidad	3662735.27	CDP-13023	3662735.27

Editado	17	ays04--R8 - IVA	1.00	Unidad	695919.71	CDP-13023	695919.71
---------	----	-----------------	------	--------	-----------	-----------	-----------

#### Detalle o justificación de la aclaración

Se realice ajusta al valor de la orden de compra 111481, correspondiente a la prestación de aseo y cafetería en la Regional Yopal de acuerdo con comunicado emitido por Colombia Compra eficiente frente al incremento del IPC del año inmediatamente anterior, correspondiente al 9.28% y el incremento de SMLMV conforme al incremento autorizado, esto es 12,07%. Por Tanto, el valor de la adición corresponde a la suma de \$ 2.431.894,73, para un valor final de la orden de compra de \$ 40.986.007,68, con cargo al CDP 2624 RUBRO A-02-02-02-008-005 Servicios de soporte. El valor adicionado no supera el 50% del valor inicial del contrato de acuerdo con lo establecido en el art 40 parágrafo 1, inciso segundo de la ley 80 de 93.

Firma ordenador del gasto

Nombre: David Sánchez Sánchez

Documento: 5978294



Firma de proveedor

Nombre:Tatiana Julieth Chacon Quintero

Documento:1014195851